
Do Prezesa Koła nr 17 – Mirosława Błażejczyka  

Drogi  i  Wielce  Szanowny  Mirku  -  Przesłałem ci  zdjęcia  z  uroczystości  w Dęblinie, 
które  mam  nadzieję prześlesz swoim znajomym - przyjaciołom i kolegom  oraz  będziesz 
miał  je  w swoim  archiwum domowym i  wojskowym, któremu  tak  wiernie 
i  ofiarnie  służysz , działasz  i  wyróżniasz  -  odznaczasz  Ludzi,  których  bez reszty 
pokochałeś  i dla  nich  bez  reszty  się poświęcasz  i czynisz to  z potrzeby i dobroci serca 
serca. Dzisiejsze odznaczenie, które  mi pokazałeś  jest  bardzo  piękne i  wymowne  na 
pewno o dużej  wartości historycznej  - napisz mi  Drogi  Mirosławie  co  ono  stanowi  i 
komu  jest  ustanowione  -  czy  może związane  z  krwawymi  walkami  o 
Przyczółek  w  Puławach  -  Wólce  Profeckiej  w  sierpniu  1944 r. w szuwarach 
nadrzecznych warowało 18 polskich batalionów . Dnia 31 lipca Dowódca  Armii  wydał 
rozkaz do forsowania rzeki Wisły  nocą  z 31 lipca na 1 sierpnia po kratownicach mostu 
dęblińskiego przedziera się rzut  szturmowy  - kompania  karna 1 dywizji  a  za  nim jedna z 
kompanii  2 pułku piechoty. Pod wsią Głusiec lądują  zwiadowcy  a pod wsią Borek 
czołowy  rzut  3 pułku piechoty, pod  Górką  Profecką idą na Wisłę  pontony 
i  tratwy  piechurów  5  pułku, pod Górą Puławską  przeprawia się  4 pułk - uderzenie  idzie 
na 25  kilometrze odcinku 1  Armii na malutkie przyczółeczki 
Polaków  wchodzą  zdecydowane kontrataki niemieckie  3 sierpnia  dowódca armii 
postanawia przerwać forsowanie – zginęło , utonęło przepadło 700  żołnierzy  300  było 
rannych. Po kilku dniach armia odeszła  spod Puław  i Dęblina  nad Pilicę. 
Miałem  Kolegę  rodem z Góry Puławskiej  Ś. P. Czesława  Zielenkiewicza 
,  który  mi  często opowiadał  wspominał  jak Góra  Puławska  - 
przyczółek  usłany  był  bardzo dużą  ilością  trupów  niemieckich  żołnierzy  pracowaliśmy  
 razem  przez  10 lat w  LPBM -ie  w Lublinie  - były  partyzant z Puszczy Kozienickiej  -
  Wspaniały  człowiek  patriota. Drogi  i  Wielce  Szanowny  Mirosławie  -
  Bardzo  pragnął  bym mieć takie  takie  odznaczenie  -- czy  to może  być możliwe napisz 
mi  Kochany  Mirku  Byłbym  Ci Bardzo  Wdzięczny  - I do Końca 
życia  Solidnie  Odpracował  Wspierał - Pomagał. ze  Wszystkich sił i  Jak 
tylko  Potrafił  Ciebie  i Twoje Oddanie Sprawie i Ludziom  Zapomnianym  Bohaterom. Z 
wieloma Serdecznościami i Poważaniem.  

Edward Styżej. 

 


